
projekt druk Nr 7/XIII/2025 

 
UCHWAŁA Nr     /XIII/2025 

RADY  POWIATU  W  RADOMIU 
z dnia 30 maja 2025 roku 

 

w sprawie zmiany składu Komisji Inwentaryzacyjnej mienia ruchomego i 
nieruchomego podlegającego przejęciu na rzecz powiatu 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U.2024.107 ze zm.) w związku z § 
5 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 lutego 1999 roku w sprawie 
trybu przekazywania mienia przez Skarb Państwa powiatom i miastom na 
prawach powiatu oraz określenia kategorii mienia wyłączonego z przekazywania 
(Dz.U.1999.13.114) oraz uchwały nr 58/VII/99 Rady Powiatu  w Radomiu z dnia 
26 maja 1999 roku zatwierdzającej skład Komisji Inwentaryzacyjnej mienia 
ruchomego i nieruchomego podlegającego przejęciu na rzecz powiatu Rada 
Powiatu w Radomiu uchwala, co następuje: 
 

§1 
Odwołuje Dorotę Kowalską z funkcji przewodniczącej i Barbarę Król z funkcji 
członka Komisji Inwentaryzacyjnej mienia ruchomego i nieruchomego 
podlegającego przejęciu na rzecz powiatu. 
 

§2 
Powołuje Olgę Tuszyńską do pełnienia funkcji przewodniczącej i Lidię Herc-
Morąg do pełnienia funkcji członka Komisji Inwentaryzacyjnej mienia 
ruchomego i nieruchomego podlegającego przejęciu na rzecz powiatu. 
 

§3 
Traci moc obowiązującą uchwała Rady Powiatu w Radomiu nr 281/XXXI/2013 
z dnia 16 lipca 2013 roku w sprawie zmiany składu Komisji Inwentaryzacyjnej 
mienia ruchomego i nieruchomego, podlegającego przejęciu na rzecz powiatu. 
 

 §4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Wnioskodawca: 
Zarząd Powiatu  

 
 



UZASADNIENIE 
 
do projektu uchwały Rady Powiatu w Radomiu w sprawie zmiany składu 
Komisji Inwentaryzacyjnej mienia ruchomego i nieruchomego 
podlegającego przejęciu na rzecz powiatu 
 

Z dniem wejścia w życie przepisów ustawy wprowadzającej reformę 
administracyjną kraju, tj.: z dniem 1 stycznia 1999 roku Powiat Radomski przejął 
do prowadzenia jako zadania własne lub zadania powierzone z zakresu zadań 
administracji rządowej obsługę wielu dziedzin z życia ogólnospołecznego, to jest 
m.in.: oświatę, służbę zdrowia, profilaktykę psychologiczno-pedagogiczną, 
pomoc społeczną, budownictwo i architekturę, ochronę środowiska, 
komunikację, geodezję, kartografię, kataster i nieruchomości oraz zadania 
z zakresu zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu oraz bezpieczeństwa 
mieszkańców w granicach administracyjnych Powiatu i obsługi sieci dróg 
powiatowych. 

Na potrzeby realizacji tych zadań w części Powiat został już wyposażony 
w nieruchomości będące na dzień 31 grudnia 1998 roku we władaniu 
przejmowanych: szkół, szpitali i przychodni, domów pomocy społecznej 
i siedziby ówczesnego Urzędu Rejonowego, a od 2002 roku siedziby Urzędu 
Pracy w Radomiu. Proces „uwłaszczeniowy" prowadzony przed Wojewodą 
Mazowieckim polegający na przekazaniu praw własności do nieruchomości 
zajętych przez powiatowe jednostki organizacyjne należnych Powiatowi z mocy 
samego prawa zakończył się z początkiem roku 2003. W dalszym ciągu trwa 
jednak proces pozyskiwania prawa własności gruntów, na których zlokalizowane 
są przekazane nam do obsługi drogi powiatowe. 

Funkcjonujący obecnie skład Komisji Inwentaryzacyjnej mienia 
ruchomego i nieruchomego podlegającego przejęciu na rzecz powiatu zgodnie z 
ustawowymi wymogami przywołanymi szczegółowo w podstawie prawnej 
projektu uchwały wykonuje swoje zadania na podstawie uchwały Rady Powiatu 
Nr 58/VII/99 z dnia 26 maja 1999 roku w sprawie powołania Komisji 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałami Rady Powiatu w Radomiu 
nr 391/XXXVIII/2010 z dnia 26 lutego 2010 roku (nadal obowiązującą) i nr 
281/XXXI/2013 z dnia 16 lipca 2013 roku (wymagająca wygaszenia). 

Pismem z dnia 28 kwietnia 2025 roku Wydział Skarbu Państwa 
i Nieruchomości Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 
poinformował Starostę, iż powołani uchwałą nr 281/XXXI/2013 z dnia 16 lipca 
2013 roku przedstawiciele Wojewody Pani Dorota Kowalska (pełniąca funkcję 
przewodniczącej) i Pani Barbara Król (pełniąca funkcję członka) nie mogą 
uczestniczyć w pracach Powiatowej Komisji Inwentaryzacyjnej, gdyż nie są już 
pracownikami urzędu. 

Z uwagi na fakt, iż Komisja powołana została uchwałą Rady Powiatu każda 
zmiana wymaga również podjęcia stosownej uchwały Rady 
 


